
CONSORZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

 

ALBA – LANGHE - ROERO 

 

 
                originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 104 

 

DEL 25/09/2024 

 

 

OGGETTO: Ufficio di Direzione dell’Ente: determinazioni. 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno venticinque del mese di settembre alle ore 17:30 nella Sede 

amministrativa, in Alba Via Diaz 8, previo esaurimento delle formalità prescritte, vennero per oggi 

convocati in assemblea i seguenti Signori, componenti del Consiglio di Amministrazione. 

 

  Presente Assente 

 

 

     1.       Loredana DEFILIPPI Presidente  X 

 

     2.       Roberto PASSONE Vice Presidente  X 

 

     3.       Luisella CANALE* Consigliere  X 

 

     4.       Tiziana MARENGO* Consigliere  X 

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario, Dott. Francesco D’AGOSTINO, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

* Il Consigliere partecipa alla seduta collegato in video conferenza ai sensi dell’art. 2, comma 1, del 

Regolamento Interno per lo svolgimento di sedute del Consiglio di Amministrazione in modalità 

telematica. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Roberto PASSONE, nella qualità di Vice 

Presidente, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che:  

- a seguito di selezione pubblica esperita per l’assunzione ai sensi dell’art. 110, 1^ comma, 

D. Lgs. 267/2000, è stato assunto (v. deliberazioni n. 32/2014 e 72/2017 C.d.A.) il dott. 

Marco BERTOLUZZO in qualità di Direttore del Consorzio; 

- l’incarico suddetto avrà scadenza in concomitanza con la scadenza dell’attuale Consiglio di 

Amministrazione che opera nel pieno delle funzioni fino alla nomina del nuovo consesso; 

- alla data odierna non si è ancora provveduto alla nomina del nuovo Consiglio di 

Amministrazione e pertanto non si è potuta attivare la procedura selettiva relativa 

all’incarico di direzione; 

 

Preso atto altresì che: 



- questo Consiglio di Amministrazione è testé entrato in carica (dal 17/12/2019), con ritardo 

di alcuni mesi rispetto ai tempi previsti; 

- la procedura di selezione dell’incaricato di funzione direttoriale, dallo statuto consortile 

prevede (art. 21):  “il Direttore è nominato dal Consiglio di Amministrazione sulla base 

degli indirizzi stabiliti dall’Assemblea e in conformità alle normative previste dalla legge”. 

 

A seguito delle indicazioni formulate dall’indicenda Assemblea, il Cda potrà provvedere 

all’avviamento della selezione; 

 

Considerato conseguentemente che la procedura richiederà, per il suo avviamento e completamento, 

un periodo valutabile in mesi, non determinabile attualmente; 

 

Ritenuto, al fine ineludibile di garantire l’efficacia e continuità dei servizi, nelle more 

dell’espletamento della procedura, di procedere alla proroga dell’incarico ex art. 110 comma 1 D. 

Lgs. 267/2000, a tempo pieno e determinato, conferito al Dott. Marco Bertoluzzo, per il periodo 

utile al completamento delle procedure per il conferimento dell’incarico di direzione da parte del 

nuovo Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell’art. 2 del Contratto individuale di Lavoro; 

 

Dato atto che in ordine al presente provvedimento è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

tecnica reso dal Direttore del Consorzio ai sensi dell’art. 49 del Nuovo Testo Unico degli Enti 

Locali approvato con D. Lgs. 267 del 18/08/2000: 

 

Con voti unanimi espressi a termini di legge, 

 

DELIBERA 

 

1) per le motivazioni in premessa descritte e qui integralmente richiamate, di procedere alla 

proroga dell’incarico ex art. 110, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, a tempo pieno e 

determinato, conferito al Direttore dott. Marco Bertoluzzo, in scadenza al termine del 

mandato dell’attuale Consiglio di Amministrazione; 

2) di dare atto che la proroga del suddetto incarico ex art. 110, comma 1 del d. Lgs. 267/2000, 

a tempo pieno e determinato, coprirà il periodo utile al completamento delle procedure per il 

conferimento dell’incarico di direzione da parte del nuovo Consiglio di Amministrazione, ai 

sensi dell’art. 2 del Contratto individuale di Lavoro; 

3) di dare atto che si farà seguito all’integrazione del contratto individuale di lavoro 

disciplinante il nuovo termine finale del contratto. 

 

***** 

 

Con successiva, distinta, unanime e favorevole votazione, espressa a termini di legge, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

 Roberto PASSONE 

 

 

  

 

IL SEGRETARIO 

 Dott. Francesco D’AGOSTINO 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio Socio 

Assistenziale Alba-Langhe-Roero di Alba per 15 giorni consecutivi 

 

dal  02 ottobre 2024 al  17 ottobre 2024 

 

 

ALBA,  02 ottobre 2024 IL SEGRETARIO 

 Dott. Francesco D’AGOSTINO 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data  25 settembre 2024 

ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 

 

 

 IL SEGRETARIO 

 Dott. Francesco D’AGOSTINO 

 

 

 

  

 

 

 


